
13. 11. 2019 

 

 

Stránka 1 z 5 

 

 USNESENÍ 
ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), konaného dne 

 11. 12. 2019 od 17:30 hod. ve společenském sále Obecního domu  

v Ludgeřovicích 

 

 
1. ZO schválilo program 7. zasedání, který předložil starosta obce s tím, že v bodě 

č. 7 se nebude projednávat uzavření darovací smlouvy mezi p. Janem Globicou a 

Obcí Ludgeřovice, ale uzavření darovací smlouvy s Římskokatolickou farností 

Ludgeřovice a program zasedání bude dále rozšířen o projednání záměru zřídit 

smluvně právo stavby k pozemku parc.č. 539/2. ZO rozhodlo, že o každém bodu 

programu se bude hlasovat samostatně a veřejně.  

 Hlasování pro: 12           Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

2. a) ZO schválilo zapisovatelkami průběhu zasedání ZO p. Lenku Jurečkovou a  

p. Danielu Martinkovou. 

Sčítáním hlasů pověřilo p. Jiřího Olšáka. 

Ověřovateli zápisu z 7. zasedání ZO schválilo: 

- Marcelu Košákovou 

- PhDr. Mgr. Danielu Grucmanovou 

 Hlasování pro: 12  Proti:0  Zdržel se: 0 

  

 

Na zasedání ZO se dostavil Ing. Ondřej Klučka a pan Helmut Šafarčík  

 

 b) ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze zasedání ZO č. 6, konaného dne      

13. 11. 2019. 
 

 

3. ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce č. 

20, 5 a 6. 

 Hlasování pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 
 

4. a) ZO vzalo na vědomí informace ekonomky obce o rozpočtových opatřeních  

č.  14/2019, 15/2019, 16/2019, 17/2019, 18/2019 a 19/2019, schválených  

v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017. 

 

 

Na zasedání ZO se dostavil Mgr. et Mgr. Zdeněk Uher.  
Ze zasedání ZO odešel pan Pavel Paskuda. 

 

 b) ZO schválilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), rozpočet obce Ludgeřovice a sociální fond pro rok 

2020 ve znění návrhu zpracovaného, vedoucí finančního úseku Ing. Karen 

Laitnerovou. 

 Hlasování pro:14   Proti:0  Zdržel se: 0  

 



13. 11. 2019 

 

 

Stránka 2 z 5 

 

 c) ZO schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Ludgeřovice na období          

2021 – 2022 ve znění návrhu zpracovaného vedoucí finančního úseku Ing.                     

Karen Laitnerovou.                               

 Hlasování pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0   

 

                             

5. a) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 082019 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 135.000,- Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. Karolínou 

Tížkovou, bytem Boční 1481/43, 747 14 Ludgeřovice příjemcem návratné 

finanční výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy 

s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 b) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 092019 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 150.000,- Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. Martinem 

Klegou, bytem Budovatelská 1301/17, 747 14 Ludgeřovice příjemcem návratné 

finanční výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy 

s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 14  Proti:0  Zdržel se:0   

 
 

6. a) ZO rozhodlo vydat, na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, Obecně  

závaznou vyhlášku 1/2019, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2008  

O ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností, a to ve znění návrhu, 

předloženého k projednání. 

 Hlasování pro: 14  Proti:0  Zdržel se: 0  

 

 b) ZO rozhodlo vydat, na základě ustanovení § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 

Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška  

č. 1/2018, o nočním klidu, a to ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 Hlasování pro:14   Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 c) ZO rozhodlo vydat, na základě ustanovení § 10 písm. a), § 35 a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 O regulaci hlučných činností a 

používání zábavní pyrotechniky, a to ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro:14   Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 d) ZO rozhodlo vydat, na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h), zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 



13. 11. 2019 

 

 

Stránka 3 z 5 

 

závaznou vyhlášku č. 4/2019, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška  

č. 3/2006 O trvalém označování všech psů v obci mikročipem, a to ve znění 

návrhu, předloženého k projednání. 

 Hlasování pro:14   Proti: 0 Zdržel se:0   

 

 e) ZO rozhodlo vydat, na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h), zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku č. 5/2019, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška  

č. 4/2017 O místních poplatcích, a to ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 f) ZO rozhodlo vydat, na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h), zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku č. 6/2019, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška  

č. 3/2017 O místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů, a to ve znění návrhu, 

předloženého k projednání. 

 Hlasování pro: 14 Proti:0  Zdržel se: 0  

14 

 g) ZO rozhodlo vydat na základě ustanovení § 14 zákona č.565/1990 Sb.,  

o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních 

poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku č. 7/2019 O místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů, a to ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 Hlasování pro: 14  Proti:0  Zdržel se: 0  

 

 h) ZO rozhodlo vydat, na základě ustanovení § 14 zákona č.565/1990 Sb.,  

o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních 

poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku č. 8/2019 O místním poplatku ze psů, a to ve znění návrhu, 

předloženého k projednání. 

 Hlasování pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 i) ZO rozhodlo vydat, na základě ustanovení § 14 zákona č.565/1990 Sb.,  

o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních 

poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku č. 9/2019 O místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, a to ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 Hlasování pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 j) ZO rozhodlo vydat, na základě ustanovení § 14 zákona č.565/1990 Sb.,  

o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních 

poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku č.10/2019 O místním poplatku ze vstupného, a to ve znění 

návrhu, předloženého k projednání. 

 Hlasování pro:14   Proti:0  Zdržel se: 0  



13. 11. 2019 

 

 

Stránka 4 z 5 

 

 

 k) ZO rozhodlo vydat, na základě ustanovení § 14 zákona č.565/1990 Sb.,  

o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních 

poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku č.11/2019 O místním poplatku z pobytu, a to ve znění 

návrhu, předloženého k projednání. 

 Hlasování pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 
 

7. ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření darovací smlouvy mezi Římskokatolickou 

farností Ludgeřovice, sídlem Markvartovická 80/58, 747 14 Ludgeřovice, 

zastoupenou farářem Mgr. Václavem Koloničným (dárce) a Obcí Ludgeřovice 

(obdarovaná). Na základě této smlouvy obdarovaná nabývá od dárce do svého 

vlastnictví pozemek parc. č. 2899/3 o výměře 404m2  – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, pozemek parc. č. 2900/3 o výměře 115m2  – ostatní plocha, ostatní 

komunikace a pozemek parc. č. 2901/3 o výměře 64m2  – ostatní plocha, ostatní 

komunikace  . ZO zmocnilo starostu obce k podpisu darovací smlouvy ve znění 

návrhu, předloženého k projednání. 

 Hlasování pro: 14  Proti: 0 Zdržel se:0   

 
 

8. ZO schválilo plán práce Kontrolního výboru ZO na rok 2020 ve znění návrhu, 

předloženého předsedkyní KV ZO PhDr. Mgr. Danielou Grucmanovou.   

 Hlasování pro: 14 Proti:0  Zdržel se: 0  

 
 

9. ZO schválilo plán práce Finančního výboru ZO na rok 2020 ve znění návrhu, 

předloženého předsedou FV ZO Ing. Přemyslem Havlíkem.   

 Hlasování pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 
 

10. ZO schválilo termíny zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice na rok 2020 

následovně:  

11.března 2020 

10. června 2020 

9. září 2020 

9. prosince 2020 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0  Zdržel se: 0   

 
 

11. ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. p) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), vyslovit souhlas se vznikem pracovněprávního 

vztahu mezi obcí Ludgeřovice a členem Zastupitelstva obce Ludgeřovice p. 

Radkem Dvořákem. Na základě takto vysloveného souhlasu bude uzavřena s p. 

Radkem Dvořákem Dohoda o provedení práce, na jejím základě bude jmenovaný 

vykonávat funkci hlavního pořadatele na plese Obce Ludgeřovice, který se 

uskuteční dne 11. 1. 2020.  

 Hlasování pro: 14  Proti:0  Zdržel se: 0  

 
 



13. 11. 2019 

 

 

Stránka 5 z 5 

 

12. ZO rozhodlo ukončit, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. r) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) spolupráci obce Ludgeřovice s polskou 

obcí Nowy Zmigrod, a to z důvodu dlouhodobého neplnění závazků ze Smlouvy 

o spolupráci mezi partnerskými městy a obcemi ze dne 20. 9. 2013. 

 Hlasování pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0   

 

 

13. ZO schválilo záměr smluvně zřídit právo stavby k pozemku parc. č. 539/2  – jiná 

plocha, ostatní plocha o výměře 180 m2, který je majetkem obce Ludgeřovice a 

je zapsán pro katastrální území Ludgeřovice a Obec Ludgeřovice na LV č. 1765. 

 Hlasování pro: 14   Proti: 0  Zdržel se:0   

 
 

14. ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 7. zasedání ZO 

Ludgeřovice. 

 

Na jednání bylo dle prezenční listiny přítomno celkem 15 členů zastupitelstva obce. 

 

Omluveni: p. Kamil Bunček, p. Lydie Hořínová, p. Yvona. Ossová, p. Radek Dvořák 

 

Neomluveni: ---- 

 

 

Za správnost: Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  

V Ludgeřovicích, 11. 12. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Daniel Havlík  v.r.                                                      Ing. Alena Janošová v.r. 

 starosta obce                                                                  místostarostka obce 


